

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

Obra: REPERFILAGEM ASFÁLTICA E CAPEAMENTO ASFÁLTICO CBUQ - Município de Santo Antônio das Missões -RS

Logradouros: Av. José Nunes de Abreu : 1.320,00 m² Rua Valdemar Ribeiro Nunes: 1.460,00 m²

B.D.I: 24%

	item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid	Quant.	Custo Unitário	Custo Unitário C/BDI	TOTAL
SINAPI	1.0	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					R\$ 18.532,19
Composição 7	1.1	Mobilização de Equipe e transporte de equipamentos	Unid.	1,00	R\$ 7.691,46	R\$ 9.555,10	R\$ 9.555,10
Composição 9	1.2	Placa de Obra- Fornecimento e Instalação	m²	4,50	R\$ 357,91	R\$ 444,63	R\$ 2.000,83
Composição 10	1.3	Administração Local	m²	2780,00	R\$ 2,02	R\$ 2,51	R\$ 6.976,26
	2.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					R\$ 256.752,15
99814	2.1	Limpeza de Superfície c/ jato de alta pressão	m²	2780,00	R\$ 1,97	R\$ 2,45	R\$ 6.803,58
Composição 5	2.2	Execução Pintura de Ligação com Emulsão AsfálticaEA - RR - 2C	m²	2780,00	R\$ 2,58	R\$ 3,21	R\$ 8.910,27
Composição 2	2.3	Pavimentação Asfáltica com CBUQ - Reperfilagem 3,0 cm- Exclusive Transporte (1.450,00 m²)	m³	83,40	R\$ 1.331,21	R\$ 1.653,76	R\$ 137.923,77
Composição 5	2.4	Execução Pintura de Ligação com Emulsão AsfálticaEA - RR - 2C	m²	1600,00	R\$ 2,58	R\$ 3,21	R\$ 5.128,21
Composição 2	2.5	Pavimentação Asfáltica com CBUQ - Capa Rolamento 3,0 cm- Exclusive Transporte (870,00 m²)	m3	48,00	R\$ 1.331,21	R\$ 1.653,76	R\$ 79.380,58
95875	2.6	Transporte Brita - DMT 23 Km) Pedreira até usina asfalto	m³xkm	2024,87	R\$ 2,51	R\$ 3,12	R\$ 6.313,89
95875	2.7	Transporte CBUQ, com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT - 32 km	m³xkm	3942,00	R\$ 2,51	R\$ 3,12	R\$ 12.291,84
	3.0	TRANSPORTE MATERIAIS BETUMINOSOS					R\$ 18.413,89
102330	3.1	Transporte asfalto, com caminhão 30.000 L em rodovias pavimentadas p/ DMT superior a 100 km - 467 km (Canoas- S.L.G)	txkm	8836,39	R\$ 1,47	R\$ 1,83	R\$ 16.136,85
102330	3.2	Transporte emulsão asfáltica, c/ caminhão 30.000 L em rodovias pavimentadas superior a 100 km - DMT 467 km (Canoas- S.L.G)	txkm	1246,89	R\$ 1,47	R\$ 1,83	R\$ 2.277,05
	4.0	ACESSIBILIDADE (8 RAMPAS)					R\$ 2.238,59
98680	4.1	Piso cimentado, traço 1:3 (cimento e areia), acabamento liso, espessura 3,0 cm, preparo mecânico da argamassa.	m²	9,00	R\$ 48,06	R\$ 59,70	R\$ 537,34
102513	4.2	Pintura símbolos e textos com tinta acrílica, demarcação com fita adesiva e aplicação com rolo	m²	9,00	R\$ 47,53	R\$ 59,05	R\$ 531,42
104658	4.3	Piso podotátil alerta ou direcional, concreto, assentado c/argam.	m²	6,80	R\$ 138,48	R\$ 172,03	R\$ 1.169,83
		TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 295.936,82